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Ungdomsråd 25 maj 2021 

Tid: 17.30-19.30 digitalt möte via Teamslänk   

 

Närvaro rådet: Albin, Alicia, Alwin, Edvard, Elisabeth, Ella, Emil, Ingrid, 

Isak, Johanna Andersson, Jossan, Julia, Kevin L, Kevin H, Lana, Ludwig, 

Lukas, Max, Melissa, Nils, Vanessa, Wilmer. Närvaron registreras även i 

särskild arvodeslista 

Närvaro politiker: Rasmus och Carolina. 

Närvaro övriga: Charlotta, Jennifer och Igor.  

Protokoll 

1.  Rasmus Kraftelid öppnade mötet då Liselotte Grahn Elg inte kunde 

närvara. Upprop förrättades. 

2. Val av Rasmus Kraftelid till ordförande och Charlotta B Carlsson till 

sekreterare. Dagordningen fastslogs.  

3. Förra mötets anteckningar från 2021-03-09 gicks igenom och lades till 

handlingarna.  

4. Remissförfrågan Motion ICAN Cities Appeal still stöd för FN:s 

konvention om kärnvapenförbud. Ungdomsrådet diskuterade frågan. Några i 

ungdomsrådet tyckte att det vore bra om Håbo kommun hade egna 

kärnvapen. Några i ungdomsrådet tyckte att vi skulle arbeta för att inga 

kärnvapen skulle finnas. Andra att det nog är en fråga att hantera på 

nationell nivå. Det är ingen lätt fråga för rådet att ta ställning till. Rådet 

lämnar därför inget remissyttrande utan anser att den fortsatta hanteringen 

av motionen får fortgå som planerat i det politiska. 

5. Liv Hälsa Ung studien 
Rådet diskuterade utifrån bildspelet. 

Trygghet 
Vi ser att flickor i Håbo är mer otrygga än pojkar på vissa platser som 

centrum, bostadsområden sen kväll, i kollektivtrafiken.  

 

Ungdomarna tycker det ska vara mer och bättre belysning, ta bort stereotypa 

skyltdockor i klädesbutikerna i centrum, se till att istället ha mer 

normbrytande reklam, vissa borde ändra sitt beteende, fler och tätare natt 

turer så en slipper stå i mörkret och vänta eller gå hem i mörkret.  
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Narkotika 
Vi ser ett ökat bruk av narkotika för både flickor och pojkar i Håbo mellan 

åren 2019-2021. En ökning för flickor med 5 procent och pojkar 4 procent 

senaste året. 

Ungdomar menar att det kan vara fler än de som svarat att de har provat 

narkotika som har provat. Det kan finnas en rädsla för att erkänna att en 

prövat, siffran ligger nog procentuellt ganska jämt mellan åren även om 

svaren varierar.  

Alkohol 
Vi ser att levnadsvanor kring alkohol visar att fler pojkar än flickor uppger 

att de aldrig druckit alkohol. År 2021 uppgav 58 procent av flickorna att de 

aldrig druckit alkohol och 63 procent för pojkarna. Siffrorna visar en 

trendförbättring för både flickor och pojkar sedan 2005, vilket är positivt. 

Flickorna svarar att de prövat alkohol i högre utsträckning än pojkar.  

 

Ungdomarna tror det är fler som provat alkohol. De menar att det 

förekommer langning. Förekommer att ungdomar betalar en slant för att 

någon med åldern inne köper ut.  

Framtidsfrågor 
Ungdomarna tyckte att de framtidsfrågor som lyfts i enkätsvaren väl 

stämmer överens med deras egen uppfattning. Att jobb, skola, utbildning, 

betyg, miljö, jämställdhet och oro för Corona är för ungdomar viktiga 

frågor.  

6. Demokratidagen diskussion och förslag på tema 

Ungdomarna är trötta på Corona och vill att Ungdomsdemokratidagen ska 

genomföras som vanligt på konferensanläggning. Om det är så att Corona 

inte är slut önskar de att de som har negativa provsvar på smitta kan få delta. 

Det blir inte samma sak om det inte blir fysiskt på plats.  

De teman de tänkte skulle kunna vara aktuella är Agenda 2030 – hållbara 

företag, Hälsa och kampsport, Trygghetsfrågor.  

Rådet återkommer i frågan till hösten då det i dagsläget är oklart kring flera 

frågor som finansiering, att Lastberget fått ny ägare och vi inte vet hur 

pandemin utvecklar sig.  

7. Vad är på gång i kommunen, frågor?  

- Hur ser det ut med allt som byggs och förändras just nu i kommunen? 

Fanns inget riktigt svar på det.  

Hur kan vi unga vara med och påverka och fatta beslut och ha inflytande av 

det som händer och byggs? Vi pratade om att Rådet och enskilda ungdomar 

kan bli mer aktiva i planprocessen och de samråd som görs i enlighet med 

planprocessen.  

Vilka idéer finns och hur kan ungdomarna hjälpa till och komma med 

åsikter och input? De tjänstepersoner som arbetar med planprocessen kan bli 
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mer aktiva att bjuda in sig till rådet och rådet kan bli mer aktiva i att bjuda 

in. Biblioteket är en plats där olika samråd kring byggande ställs ut. 

Information finns också på kommunens hemsida, under fliken Håbo växer. 

Skulle ungdomsrådet kunna göra ett studiebesök i riksdagshuset? Rådet 

gjorde en handuppräckning i frågan om hur många som ville på studiebesök. 

Det var bara några fåtal från rådet. Charlotta fick i uppdrag att höra med 

Pyry Niemi och Michael Rubbestad om de kunde anordna studiebesök för 

de som vill.  

8. Övriga frågor 
- När blir stationsbygget klart med bussarna? Rasmus menar att vi idag inte 

riktigt vet när det kommer att vara klart. Men själva delen av där bussarna 

går från är klart. Stationshus m.m. flera saker är fortfarande under 

byggnation.  

 

9. Nästa möte den 24 augusti kl. 17.30. Kanske kan vi träffas 

Övergranssalen är bokad i kommunhuset. Pandemisrestriktionerna avgör 

hur vi kan träffas. Beslutade mötesdagar 5 oktober och 23 november. 

10. Rasmus avslutade mötet och tackade för allas medverkan.  

 

 

Vid pennan Charlotta Bjälkebring Carlsson 


